
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Medicina Molecolare 
Segreteria Amministrativa 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale Regina Elena, 291, 00161 Roma 
medmol@cert.uniroma1.it   

Prot. 4685/2022 
Rep. 780/2022 
Classif. II/10 
 

ELEZIONI SUPPLETIVE PER LA RAPPRESENTANZA DEL PERSONALE RICERCATORE (RU E 
RTD) DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE NELLA GIUNTA DELLA FACOLTÀ DI 

FARMACIA E MEDICINA PER IL RESTANTE TRIENNIO ACCADEMICO 2020/2023 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
Visto  il Dispositivo n. 280/2022 del 11/11/2022 del Preside della Facoltà di 

Farmacia e Medicina, sono indette le elezioni suppletive al fine reintegrare la 
rappresentatività del personale docente nella Giunta ai sensi dell’art. 9 del 
regolamento di Facoltà; 

 
Considerato  che il Dipartimento deve eleggere due rappresentanti del personale 

ricercatore (RU e RTD) nella Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina per 
il restante triennio accademico 2020/2023.  

 
 

DISPONE 
 

Art.1 Elezioni 
Sono indette le elezioni per il reintegro delle rappresentanze dei ricercatori in seno alla 
Giunta di facoltà per il triennio 2020-2023. 
 
Art.2 Elettorato attivo 
Hanno diritto di voto tutti i ricercatori del Dipartimento. 
 
Art.3 Elettorato passivo 
Sono eleggibili i ricercatori eletti tra i componenti della Giunta di Dipartimento ovvero tra i 
Coordinatori di Corsi di Studio o di Area Didattica e di dottorato ovvero tra i responsabili delle 
attività assistenziali di competenza della struttura ove previste nel rispetto dell’art. 33, 
comma 3, dello Statuto. 
 
Art. 4 Candidature 
Le candidature dovranno essere presentate, tramite invio per e-mail a: 
marella.maroder@uniroma1.it e cristina.mancusi@uniroma1.it entro e non oltre le ore 
12,00 del 5 dicembre 2022.  
Saranno eletti i due candidati che avranno riportato il maggior numero di voti. 
 
La lista degli eleggibili sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito del Dipartimento il 
giorno successivo la scadenza per la presentazione delle candidature. 

mailto:medmol@cert.uniroma1.it


 
 
 
 

Pag 2 

 
Art. 5 Commissione elettorale 
È istituita, così come deliberato nel Consiglio di Dipartimento del 29 novembre 2022 e 
decretato dal Direttore del Dipartimento, una Commissione Elettorale così composta: 

- Dott. Dario Benelli (Presidente); 
- Dott.ssa Samantha Cialfi (Componente); 
- Dott.ssa Cristina Mancusi (Segretaria); 

 
- Dott.ssa Marialaura Petroni (Supplente); 
- Dott. Giuseppe Sciumè (Supplente); 
- Dott.ssa Alessia Scardala (Supplente). 

 
Art. 6 Calendario delle votazioni 
Le votazioni si svolgeranno dalle ore 12,30 alle ore 14:30 del giorno 7 dicembre 2022 
presso il seggio unico istituito presso la sede del Dipartimento di Medicina Molecolare 
Edificio B Regina Elena, Viale Regina Elena, 291 – Roma. 
 
Art. 7 Modalità di voto 
Il voto è personale, segreto e libero ed è possibile esprimere una sola preferenza. 
 
Art. 8 Operazioni di voto 
La Commissione, previo accertamento dell’identità personale degli elettori consegnerà a 
ciascun elettore una scheda elettorale avendo cura che quest’ultimo apponga la firma 
nell’apposito elenco; 
Saranno considerate nulle le schede con più preferenze e le schede diverse da quelle ufficiali. 
In caso di parità di voti, è eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio di ruolo 
nell’ambito del Dipartimento e, a parità di anzianità di servizio di ruolo, il candidato con 
maggiore anzianità anagrafica. 

Art. 9 Norme finali 
Al termine delle operazioni di voto, il Presidente del Seggio accertata la validità delle votazioni 
procederà allo scrutinio e comunicherà, tramite il verbale, alla Segreteria Amministrativa del 
Dipartimento il risultato delle operazioni elettorali. 
I risultati elettorali saranno resi pubblici con disposto del Direttore. 
 
 
Roma, 30 novembre 2022 

La Direttrice 
 F.to           Prof.ssa Marella Maroder 

                                 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                           ai sensi dell'art. 3, comma 2, del Dlgs n.39/1993 

 
 


